
ケータリング規約（本物の容器使用ツーウェイタイプ） 

１．設営時間はパーティーの始まる１時間前にご指定下さい。尚、ご注文が 60 名分を超える場合は１時間 30 分前にご指定

下さい。 

２．お料理テーブルはお客様の方で並べておいて下さい。当社はお料理を並べ、召し上がれるように致します。お料理金額

以外運搬・設営・撤収代￥6,000 戴きます。お料理等のサービスは基本的には致しません。（50 名様まで参加人数の８割・

それ以上の場合約７割のご注文を目安でご注文下さい） 

  お料理の提供、ドリンクサービスを当社にご依頼の場合は、配膳人（４時間拘束）を 20 名様に対し１名ご依頼下さい。

（準備時間は１時間、パーティー時間２時間、撤収時間１時間合計４時間となります） 

３．ご予算の関係で上記を満たさない場合お客様のご協力が必要になります。パーティー時間が延びた場合は配膳人料の延

長時間を頂戴いたします（１時間￥2,625）。配膳人料のサービスは致しませんのでご了承下さい。 

４．ご指定の撤収時間に引き取りに伺った際、引き上げができない時（パーティーが終了していない時）は別途運搬料追加

30 分￥3,000 戴きます。但し別便の場合は下記 14 を適用する。 

５．配膳人のご依頼がないパーティーの場合、パーティー料理の食器・ゴミをまとめて１箇所にまとめておいて下さい。（未

洗浄で可能）その際お貸しした食器類の紛失・破損は実費頂きます。当社のお料理のゴミは引き取ります。お客様でご用

意したお料理お飲み物のゴミに関しては引き取りませんのでご了承下さい。 

６．パーティーの設営の際、水周りをお借り致します。貴社備品の洗剤・スポンジ・バケツ等をお借りする場合もあります

事をご了承下さい。会場の簡単な片付けはいたしますが、掃除等はお客様でお願いいたします。 

７．レンタル品が発生する場合、別途運搬料￥7,000 戴きます。紛失・破損はお客様の実費となります。エレベータの無い

２階以上（又は地下）の場合手上げ、手さげ料が別途かかります。（１階上がるごとまた下がるごとに別途￥8,000） 

８．パーティー会場を前日設営する場合（赤白幕・舞台設備等）前日立会い料別途￥15,000 かかります。 

９．災害・台風・交通事故・渋滞等でお料理の到着が遅れた場合開催に支障が無い場合は料金のサービスは致しません。尚

それに伴う賠償は当社に請け負った金額内とします。 

10．パーティー料理の残り物をお持ち帰り又は後で召し上がる事はご容赦下さい。その場合、身体の異常等は当社の責任外

とします。 

11．キャンセル料の発生はご決定戴いた開催日時より下記日時から発生致します。尚ご注文人数の増減は３日前までにご変

更くだされば可能です。（変更数は 20%以内）この書類にご署名がなくとも既成事実がある場合はこの規約書を適用しま

す。 

開催日７日から５日までは、お見積金額の 50％ ※１回のパーティー料金が 50 万円以上及び打ち合わせ３回以上の場

合は２週間前から 50％ 

  開催日４日から当日までは、お見積金額の 100％ ※１回のパーティー料金が 50 万円以上及び打ち合わせ３回以上の

場合は１週間前から 100％ 

12．お料理搬入日時     月   日    ：     撤収日時   月   日   ：   ～   ： 

13．レンタル用品搬入日時    月   日   ：    撤収日時   月   日   ：   ～   ： 

14．12・13 の提示日時に搬入及び撤収が出来なく別便を出した場合、別途料金 12 お料理は￥8,000・13 レンタル品は￥7,000

がかかります。 

15．12 お料理の撤収時間が当日 21：30 以降になる場合、翌日当社の指定時間に撤収となります。21：30 以降の当日撤収

ご希望の場合は別途￥5,000 かかります。 

16．13 レンタル用品の時間外搬入・撤収は下記の別料金が追加でかかります。 

8：00～ 9：00  ￥5,000    18：00～20：00  ￥9,000 

20：00～23：00  ￥14,000   23：00～8：00  ￥21,000 

17．ご注文の連絡先の電話がデリバリー（宅配）の際に連絡可能なＮＯ．でない時の遅延は当社の責任外とします。又搬入

口の不明瞭な場所は前もって当社にご連絡下さい。引き上げ遅延は４項の別途料金がかかる事をご了承下さい。 

18．道路交通法が変更になり駐停車が大変難しくなりました。荷捌場・車寄せ・駐車場（その時点で駐車が可能なスペース）

左記の場所が無い場合、設営撤去のみはお客様のお手伝いが必要となります。又駐車場が 30ｍ以内に無い場合はお客様

のお手伝いが絶対に必要です。駐車料金が必要な場合実費請求いたします。 

東京都豊島区南池袋 2-24-7 MK ビル 株式会社エミーズ  

 

ご注文パーティー日時       年     月     日      ：     ～     ：      

 上記ケータリング規約を確認致しました。 

確認日時       年       月       日 

  御社名            

住所 

駐車場（ない場合はお手伝いいただきます）  □あり     □なし                    


